
 
 
 
 
Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 26. oktober 2010 
Formandens beretning 
 
 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 22. april 2010 afholdt 2 
ordinære møder henholdsvis 18. maj 2010 og d. 23. september 2010.   
 
Bestyrelsens sammensætning 
Der er sket en enkelt ændring i bestyrelsens sammensætning, idet Henrik Ingemand Sørensen op til 
det seneste bestyrelsesmøde meddelte, at han ikke længere kunne afse tid til at deltage i 
bestyrelsesarbejdet. Vibeke Kjeldsholm overtager som suppleant posten i bestyrelsen. Både Henrik 
Ingemand Sørensen og Vibeke Kjeldsholm blev valgt d. 26. november 2008 – ifølge vedtægten for 
en 2-årig periode. Der skal derfor snarest afholdes nyvalg til bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen vil på det næstkommende møde d. 8. november 2010 aftale proceduren for dette, 
herunder drøfte mulighederne for at ændre valgreglerne i vedtægten således at forældre-
repræsentantskabet kommer til at spille en mere direkte rolle i valg til skolens bestyrelse. 
 
Bestyrelsens sammensætning er således nu: 
    
Underdirektør Karsten Vest Nielsen  formand, udpeget jf. vedtægten 
Director Michael Vedde    næstformand, forældrevalgt, grundskolen   

Sognepræst Birgitte Haahr  udpeget jf. vedtægten 
Direktør Mogens Friis   udpeget jf. vedtægten 
Advokat Pia Kirstine Voldmester udpeget jf. vedtægten 
Direktør Carsten U. Larsen udpeget jf. vedtægten 
Vibeke Kjeldsholm  forældrevalgt, grundskolen 
Lene Hultén   forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl   medarbejderrepræsentant  
Lektor Michael Stangerup   medarbejderrepræsentant  
 
Elevobservatør Andreas Roed, gymnasiet 

 

Skolens elevtal og gymnasiets profil 
Elevtallet er, som mange gange tidligere nævnt, den største enkelt parameter i skolens økonomi, da 
skolens indtægtsgrundlag i form af statens taksameter tilskud og forældrebetalingen følger 
elevtallet.  
 
Det er derfor en glæde, at gymnasiet her ved skoleårets start har det største antal elever i årtier. Men 
ikke alle elever i de nye 1.g-’er havde JohannesGymnasiet som deres første prioritet, da de skulle 
vælge gymnasium. Det er stadig således, at søgningen til de københavnske gymnasier er skævt 
fordelt i forhold til antallet af pladser, der udbydes. Få meget populære gymnasier har således 
mange flere ansøgere, end de kan optage – med en omfordeling af elever til følge. Selvom vores 
gymnasieelever generelt er meget tilfredse med at gå på skolen – uanset om det var deres førstevalg 
eller ej, er det skolens ledelse og bestyrelsen fokus at sikre flere elever med JohannesGymnasiet 
som førstevalg. 
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http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/Henrik_Ingemand.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_karsten_vest_nielsen_01.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_michael_vedde.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_Birgitte_haahr.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_mogens_friis_01.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/medarbejdere/aj.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/medarbejdere/sc.html
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Bestyrelsen har derfor igangsat et strategiarbejde med henblik på at synliggøre og skærpe 
gymnasiets profil. Det var temaet for bestyrelsens møde i september, hvor en række veloplagte og 
velforberedte gymnasielærere sammen med skolens ledelse præsenterede bestyrelsen for visioner og 
konkrete forslag til JohannesGymnasiet de næste år.  ’Synlig attraktivitet’ – et begreb, der blev 
nævnt på de seneste forældrerepræsentantskabsmøde, lå bag ved mange af ideerne og de konkrete 
forslag.  
 
Fra præsentationerne kan nævnes følgende:  

• Indien som et muligt og spændende mål for udveksling og studieophold og som 
alternativ til USA? Det har mange fordele, herunder sproglige, ift. fx Kina.  
 

• Længerevarende eksterne ophold som løsning på lokaleproblemer. 
 

• Mere fokus på it-støtte til såvel asynkron som synkron undervisning  
 

• Virtualisering af lærerne og undervisningssituationer, fx med mulighed for at inddrage 
udenlandske undervisere direkte i undervisningen i sprog især, men også i andre fag. 
Lektiehjælp via Skype eller anden video.  
 

• Aktivitet i form af brain-breaks, eller walk-and-talk med løbende små evalueringer af 
UV-forløb, lærere og elever.  
 

• Overveje at teste elever i learningstyles og guide dem mere individuelt i undervisnings-
situationer som supplement til mere traditionel lektiehjælp.  
 

• Fra traditionel lektiecafe-> Vejledning -> Coaching 
 

• Kombinere faglighed i lektiecafe med mere coach i metode og arbejdsformer. Coach 
walls online på læringsplatformen i forbindelse med aflevering og opgaver.  
 

• Match studieretninger med ekstraordinære tilbud.  
 
 
Situationen i grundskolen er anderledes, idet vi har fyldte klasser og fyldte ventelister til skolens 0-
klasser ’6 år frem i tiden’. Men der er selvsagt også behov for udvikling i denne afdeling.  
 
 
Skolens økonomi og økonomistyring 
Skolens økonomi er bestyrelsens hovedansvarsområde. Bestyrelsen tager altid stilling til en evt. 
budgetrevision på mødet i september, idet der på dette tidspunkt kan tages højde for evt. ændrede 
elevtal og tilskud. En fortsat stram økonomistyring i 2010 og et tilfredsstillende elevtal betød, at 
bestyrelsen fastholder det oprindelige 2010 budget.  
 
Økonomien dog fremadrettet presses yderligere af, at der i forbindelse med fremlægningen af 
finansloven er dikteret en besparelse på 1 % på alle statslige konti gældende for 2010, hvilket altså 
berører skolernes tilskud. Når barselsfonden regnes med er besparelsen på 1,2 %. I ministerielt 
sprog hedder disse besparelser "begrænsning af dispositionsadgangen vedrørende bevillinger på 
finansloven for 2010". Pga. manglende hjemmel vil denne begrænsning dog først blive indreguleret 
i regnskabsåret 2011, men det gør jo ikke presset mindre.  
  
 
 
 



Skolens jubilæum 
På den mere festlige front kunne bestyrelsen på sit seneste møde evaluere forløbet af 100 års 
jubilæet til et rent 12-tal. Der udtryktes i hvert fald fra alle sider stor glæde over de veltilrettelagte 
og velgennemførte arrangementer. Bestyrelsen vil også gerne benytte denne lejlighed til at takke for 
de mange gaver skolen modtog og den aktive forældredeltagelse i arrangementet.  
 
Tilsynet med grundskolen 
Frederiksberg Kommune gennemførte i foråret 2010 det årlige tilsyn med undervisningen i 
grundskolen. Rapporten er nu modtaget og kan læses på skolens hjemmeside. Som vanlig er 
tilsynsrapporten tilfredsstillende læsning, hvor der gives velargumenteret ros til skolens indsats.  
En ny tilsynsbekendtgørelse kræver, at tilsynsførende fremover skal have gennemgået en 21 dages 
certificeret uddannelse. Endvidere kan der opkræves brugerbetaling for tilsyn. Det kan muligvis få 
betydning for Frederiksberg Kommunes rolle som tilsynsførende for skolen. Mere herom senere.   

 
Andet 
I forlængelse af forårets forældrerepræsentantskabsmøde blev der fra forældreside fremført en ide 
om en sponsorbetalt renovering af legepladsen. Skolen har modtaget yderligere materiale i sagen, 
som vil blive behandlet på førstkommende bestyrelsesmøde. Det kan dog allerede konstateres, at 
intet i denne verden er gratis, idet en sponsoraftale ledsages af et krav om obligatoriske 
serviceeftersyn og bistand til vedligehold med høje driftsomkostninger.     
 
Den kommende periode i bestyrelsen  
Profil og markedsføring til sikring af søgetal til gymnasiet er med det igangsatte strategiarbejde i 
fokus i de kommende måneder og i tillæg hertil aktiviteter til at undgå frafald. Et element i 
strategien er en øget anvendelse af it i gymnasiet – men bestemt ikke det eneste jf. ovenfor. 
Grundskolens it-anvendelse ønsker bestyrelsen også udbygget for at høste maksimal 
læringsmæssigt udbytte af investeringen i bærbare computere til hele lærerkorpset.  
 
Og så er der jo bestyrelsens hovedopgave økonomien, hvor de centralt udmeldte besparelser 
fortfarende giver udfordringer. 
 
Skoleårets resterende bestyrelsesmøder afholdes mandag den 8. november 2010, onsdag d. 8. 
december 2010, onsdag den 23. februar 2011, mandag den 4. april 2011 og mandag den 23. maj 
2011. 
 
  

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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